
TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE 
ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

 ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI
 SPÓŁKI Z O. O. W SKWIERZYNIE 

OBOWIĄZUJĄCA OD 01.07.2012 D0 30.062013 ROKU

1. Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie gminy Skwierzyna  na okres 12 
miesięcy od dnia 01.07.2012 r. do dnia 30.06.2013 r.
Taryfa określa także warunki ich stosowania.
Opracowana została na podstawie zasad określonych w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę   i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (  tekst jednolity Dz.U. z 2006r Nr 123, poz. 
858)  i Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w sprawie określania 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz.U. z 2006r. Nr 127, poz. 886), 
zwanym dalej Rozporządzeniem.
Rok obrachunkowy stanowiący bazę dla opracowanej taryfy obejmuje okres od 01.03.2011 
do 29.02.2012 r. 
Ceny taryfowe dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo- kanalizacyjnych 
świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Skwierzynie.
Zgodnie z ustawą taryfa została zaprojektowana w sposób zapewniający:
- uzyskanie niezbędnych przychodów;
- ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem  cen;
- eliminowanie subsydiowania skrośnego;
- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i  ograniczania 
zanieczyszczenia środowiska.                                                                    

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Skwierzynie realizuje zadania w 
zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odbioru i oczyszczania ścieków 
na terenie gminy Skwierzyna.

3. Rodzaj i struktura taryfy 

W okresie od 01.07.2012 do 30.06.2013 Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z 
o.o. będzie  stosować taryfę wieloczłonową niejednolitą, różnicującą stawki opłaty 
abonamentowych uzależnionych od częstotliwości odczytu i rozliczenia.
Przyjęto dwa okresy odczytu i rozliczenia: podstawowy, raz na trzy miesiące oraz drugi, raz 
na miesiąc.
Pierwszy okres dotyczy zaopatrzenia indywidualnych gospodarstw domowych w wodę na 
cele bytowo-gospodarcze, drugi okres pozostałych odbiorców w tym zakładów 
produkcyjnych, instytucji, wspólnot mieszkaniowych itp.
 



4. Taryfowe grupy odbiorców usług.
Zgodnie z rozporządzeniem przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne po 

dokonaniu alokacji kosztów wyłoniło dwie taryfowe grupy odbiorców usług.
Grupa I obejmuje zaopatrzenie gospodarstw domowych  i pozostałych odbiorców w wodę do 
spożycia i na cele socjalno bytowe oraz wodę pobraną na cele przeciwpożarowe;
Grupa II obejmuje wszystkich odbiorców usług, którzy wykorzystują wodę do celów 
produkcyjnych i innych  niż na cele socjalno bytowe.
Woda 
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców w oparciu o 
takie same zasady techniczne i technologiczne. Jedynym czynnikiem różnicującym są stawki 
opłat za pobór wody podziemnej. Analiza wpływu zwiększonej opłaty za pobór wód na cele 
inne niż zaopatrzenie ludności i na cele socjalno bytowe wykazała konieczność 
wprowadzenia dwóch grup odbiorców o zróżnicowanych cenach.
Ścieki 
Ze względu na brak zróżnicowania kosztów odprowadzania ścieków dla dwóch wyżej 
wymienionych grup, ustalono jednakową stawkę taryfową.

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

1. Cena za dostarczenie 1 m  3   wody  

Grupa I 3,98 zł netto, (4,30 zł. brutto)
(obejmuje  zaopatrzenie gospodarstw domowych
 i pozostałych odbiorców w wodę do spożycia i 
na cele socjalno bytowe oraz wodę pobraną na 
cele przeciwpożarowe)

Grupa II 4,03 zł netto, (4,35 zł. brutto)
(obejmuje wszystkich odbiorców usług, którzy
 wykorzystują wodę do celów produkcyjnych i
 innych  niż na cele socjalno bytowe)

2. Cena za odprowadzanie 1 m  3   ścieków  

Grupa I 4,80 zł netto, (5,18 zł. brutto)
(obejmuje ścieki bytowo gospodarcze, oraz 
wody opadowe i roztopowe zakwalifikowane 
jako ścieki komunalne odprowadzane do 
kanalizacji ogólnospławnej)

Grupa II 4,80 zł netto, (5,18 zł. brutto)
(obejmuje ścieki inne niż bytowo gospodarcze,
 oraz wody opadowe i roztopowe zakwalifikowane
 jako ścieki komunalne odprowadzane do
 kanalizacji ogólnospławnej)

3. Stawka opłaty abonamentowej 1,82 zł/za okres obliczeniowy
(dotyczy Grupy I i II)                                                                zgodnie z umową (1,97
                                                                                                    zł  brutto) 



Doliczona stawka podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i 
     urządzenia pomiarowe.

Rozliczeni za zużytą wodę i odprowadzane ścieki prowadzone są zgodnie z ustawą o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków z dnia 7 czerwca 
2001 r. (t.j. Dz. U. 123/2006 poz.858)

Ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, a w 
przypadku jego braku na podstawie średnich norm zużycia wody zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz. U. Nr 8, poz. 70). Ilość bezpowrotnie 
zużytej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza wody bezpowrotnie zużytej.
W przypadku niesprawności wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na 
podstawie średniego zużycia w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 
wodomierza, a gdy jest to niemożliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym 
okresie roku ubiegłego.

ZWiK Sp. z o. o w Skwierzynie na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia 
prawidłowości działania wodomierza głównego, jednak w przypadku braku potwierdzenia 
jego niesprawności koszty sprawdzenia pokrywa odbiorca.

Rozliczenie za odprowadzone ścieki prowadzone jest na podstawie wskazań 
urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku ilość odprowadzanych ścieków ustala się 
na podstawie wskazań wodomierza, przyjmując ich ilość równą ilości pobranej wody 
pomniejszoną o wskazania wodomierza wody bezpowrotnie zużytej. 
W przypadku, gdy odbiorca posiada własne ujęcie, ilość odprowadzanych ścieków ustala się 
na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wskazań wodomierza zamontowanego na 
koszt odbiorcy na jego ujęciu. 
Rozliczenie za wody opadowe i roztopowe odprowadzane do kanalizacji ogólnospławnej , 
zakwalifikowane jako ścieki komunalne odbywa  się w okresach miesięcznych na podstawie 
informacji o miesięcznej wielkości opadów dla miasta Skwierzyna uzyskanych z Instytutu 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Ilość ścieków określana jest jako iloczyn wysokości 
miesięcznego opadu i powierzchni utwardzonej, z której ścieki spływają do kanalizacji 
ogólnospławnej.

Opłata abonamentowa o równej wartości pobierana jest za każdy miesiąc, dla 
jednostek innych niż gospodarstwa domowe, a dla gospodarstw domowych co trzy miesiące.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłaty.

7.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców. 

Spółka  prowadzi  działalność  w  zakresie zbiorowego  zaopatrzenia w wodę 
przeznaczoną do spożycia przez ludzi, a także innych odbiorców oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków.
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla 
wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. 
Dotyczy to zarówno usług świadczonych dla gospodarstw domowych w budynkach 
jednorodzinnych i wielorodzinnych, budynkach użyteczności publicznej, odbiorców 
prowadzących działalność usługową, handlową i odbiorców przemysłowych.
W oparciu o obowiązujące przepisy prawne Spółka w umowach określa warunki
wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, w tym dopuszczalne wartości



wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń
kanalizacyjnych. 

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i opłaty stosuje się przy zachowaniu standardów 
jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych.  
określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w obowiązującym regulaminie dostarczania wody
i odprowadzania ścieków.


